СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                     КАРАР                                                          РЕШЕНИЕ

	26 февраль 2015 й                        № 219	26 февраля 2015 г.

Об информации о рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет
за 2014 год

Заслушав информацию управляющего делами администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет  Хайбрахмановой Г.Р.  о рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию  сельского поселения Кипчак-Аскаровский  сельсовет Совет  отмечает, что работа с обращениями граждан в администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет ведется  в соответствии с Федеральным законодательством  «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», Закона РБ «Об обращениях граждан в РБ» и нормативными  правовыми актами, Совет сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:
          1.     Информацию управляющего делами принять к сведению.
          2.   Настоящее решение и информацию о рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию  сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет  за 2014 год разместить на сайте администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевского района Республики Башкортостан.

           Глава сельского поселения                                              Р.Х.Газизов

ИНФОРМАЦИЯ

о работе с обращениями граждан в администрации сельского поселения  Кипчак-Аскаровский  сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2014 год

 	За  2014 год  в администрацию  сельского поселения  Кипчак-Аскаровский    сельсовет муниципального района  Альшеевский  район Республики Башкортостан поступило  13 письменных обращений граждан    и    1200 чел обращались  устно. Электронных обращений – нет.
     Обращения  были по вопросам:
-о дополнительном выделении сенокосных угодий – 8;
-по признанию нуждающимися в жилых домах-  5
Все обращения рассмотрены и удовлетворены  своевременно.
  	 Работа по организации личного приема граждан ведется главой сельского поселения,  управляющим делами, специалистом администрации, согласно утвержденного графика приема граждан.
 	За 2014 год обращений, связанных с коррупционным проявлением в работе местного самоуправления, ущемлением законных прав и свобод граждан в администрацию и Совет  сельского поселения   Кипчак-Аскаровский    сельсовет не поступало.

 Управляющий делами 	                   Г.Р.Хайбрахманова